Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017

(PESOS)

Grupo Aeroportuario de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

136,189,228,113

O O O O O o o o

0
60,617,730,565
75,571,497,548

225,096,075,617

211,623,490
2,483,620
58,413,799,217
0

o O o o

60,234,130,004

O O O O O o

106,234,039,286

-88,906,847,504

40,367,230,489

O O O O O o o o

0
18,248,668,452
22,118,562,037

45,818,403,371

0

0

131,420,108
1,524,323
18,420,525,286
0

2,000

0
17,989,008,678

O O O O O o

9,275,922,976

-5,451,172,882

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

64,203,491,523

0
0
64,203,491,523

63,907,023,143

32,792,474,442
1,043,043,713
30,071,504,988

296,468,380

88,472,971,330

0
0
0
88,472,971,330

O O o o o

88,472,971,330

-137,407,794

166,296,388

28,888,594

5,526,726,069

0
0
5,526,726,069

18,059,703,781

18,059,703,781
0
0

-12,532,977,712

18,099,092,454

0
0
0
18,099,092,454

o O O O O

18,099,092,454

114,941,860

51,354,528

166,296,388

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: Lic. José Luis Lopez Espinosa

Subdirector de Contabilidad y Operaciones

Elaboré: C.P.A. Sara Villarreal Mendoza
erente de Contabilidad
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