Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017 (PESOS)

Ente Público:

Grupo Aeroportuario de la Ciudad de México, S.A. de C.V.

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	136,189,228,113	40,367,230,489	Origen	64,203,491,523	5,526,726,069
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	64,203,491,523	5,526,726,069
Derechos	0	0	Aplicación	63,907,023,143	18,059,703,781
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	32,792,474,442	18,059,703,781
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	1,043,043,713	10,037,703,701
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	30,071,504,988	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	296,468,380	-12,532,977,712
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	60,617,730,565	18,248,668,452	•		
Otros Origenes de Operación	75,571,497,548	22,118,562,037	Origen	88,472,971,330	18,099,092,454
			Endeudamiento Neto	0	0
Aplicación	225,096,075,617	45,818,403,371	Interno	0	0
Servicios Personales	211,623,490	0	Externo	0	0
Materiales y Suministros	2,483,620	0	Otros Orígenes de Financiamiento	88,472,971,330	18,099,092,454
Servicios Generales	58,413,799,217	131,420,108	Aplicación	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	1,524,323	•	•	•
Transferencias al Resto del Sector Público	0	18,420,525,286	Servicios de la Deuda	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	0
Ayudas Sociales	0	2,000	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	U	U
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	60,234,130,004	17,989,008,678	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	88,472,971,330	18,099,092,454
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	-137,407,794	114,941,860
Donativos	0	0	Efectivo	-137,407,794	114,741,860
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	166,296,388	51,354,528
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	28,888,594	166,296,388
Convenios	0	0	Erectivo y Equivalentes di Erectivo di Findi dei Ejercicio	20,000,374	100,270,300
Otras Aplicaciones de Operación	106,234,039,286	9,275,922,976			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-88,906,847,504	-5,451,172,882			

 $Bajo\ protesta\ de\ decir\ verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ responsabilidad\ del\ emisor.$

Autorizó: Lic. José Luis López Espinosa Subdirector de Contabilidad y Operaciones Elaboró: C.P.A. Sara Villarreal Mendoza Gerente de Contabilidad